
下市田区民各位 令和元年 8月

下市田区長 古瀬 榮一

「地域を知ることなう備えにつなIfよう IJ

防災研修会のお誘い

区民の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、来たる防災の日にあわせて、下記の研修会を企画しました。2019年版の

防災ハザードマップをご覧になりましたか。今回は、この段丘の多い下市田で

育つた二区の松島先生より、羊満水、36災書など、地元を提つた災書の歴史
や、その影響と現在、実際の地質の重なりから見た下市国の地形と防災との関

わりなど、.詳しくお話いただきます。大変貴重な機会ですので、地元の地形の

歴史を知り、もしもの備えと安心できるまちづくりに役立ててまいりましょう。

ご近所お誘い合わせのうえ、多くの皆さんのご参加をよろしくお願いします。

日時 9月 1日 (日 )午後2
(開場

場所 下市田区民会館

内容 防災研修会

議演 「下市日の段丘の

出来かたと防災J

講師  松島 信幸 氏
【講師の紹介】
1931年生まれ 理学博士
南アルプスの地形・地質研究の第一人者

で、伊那谷断層書の発見者

一般社団法人 日本地費学会名誉会員 1985年より伊蔀谷自然友の会を結成
飯田市美術博物館顧間 下市田二区在住

時から

午後 1時 30分 ～ 終了 午後 3時 30分予定 )

主催  下市田区 共催  下市置出身町議の会 お問合せ 久保 田副区長  (電話 35・4191)


